REQUERIMENTO Nº         , DE 2016

(Do Sr. Herculano Passos)

       Requer a realização de Audiência

Pública para debater sobre Cabotagem

Aérea e Céu Aberto.

                  Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

comissão permanente, proposta para realização de audiência pública para

debater sobre Cabotagem Aérea e Céu Aberto, haja vista a grande

necessidade de avanço nas discussões acerca dos atuais modelos vigentes na

aviação brasileira, tendo como convidados os senhores:

 Ministro de Estado do Turismo;
 Presidente do Instituto Brasileiro de Turismo - Embratur;
 Diretor-Presidente da Agência Nacional de Aviação – ANAC;
 Representante da Secretaria da Aviação Civil - Ministério dos

Transportes;
 Presidente do Fórum Nacional dos Secretários de Turismo – Fornatur; e
 Presidente da Associação Brasileira das Empresas Aéreas – ABEAR;
 Presidente da Associação Internacional de Transportes Aéreos - IATA.

Sala da Comissão, em            de               de 2016.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal
PSD-SP